de Saint-Père, pour tous ses méfaits, sévices et injustices envers les moines, en particulier envers les religieux de Saint-Remi de Brou. Il se fit accompagner par les principaux seigneurs du pays : le vidame Guillaume, Robert de Tachainville, et Baudry de Tréon (Mss. 1136 de la Bibl. de Chartres, f. 473).

rum prelibato magistro et fratribus tenendos libere et quiete sicut elemosina liberius et quietius concedi potest et confirmari. Et ut concessio ista et confirmatio in irritum nequaquam valeat revocari, sigilli mei testimonio presentem paginam cum testibus suprascriptis roboravi. Testes sunt : Simon, comes de Monte Forti, Rotrodus de Monte Forti, Petrus de Froevilla, Henmericus Ysnard ; Hugo de Marboe, Remigius de Vitreio capellanus meus, Galerannus de Auneto, Henfredus de Vova. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini M. CC. III.

*Archives Nationales.* S. 5005, n° 6, original en parchemin avec les lacs en soie rouge et blanche.

### XXXIX

Avril 1203 ou N.-S. 1204.

*Robert, comte de Dreux et de Braine, se porte garant de Pierre de Masières qui se fait Templier, et donne à l'Ordre une dîme à Tachainville, et 3 sous de cens à Luisant.*

Ego Robertus, comes, dominus Drocarum et Brane, notum facio universis, presentibus et futuris, quod Petrus de Maseriis coram me dedit se militie Templi et cum eo quartam partem decime de Tachainvilla, et tres solidos census apud Luisant. Donum istud concesserunt filii ejus Johannes et Moenus et Goherius de Alneto<sup>1</sup>, et uxor ejus, de cuius feodo erat, et insuper me plegium statuerunt. Quod ut ratum sit et firmum sigilli mei robore confirmavi. Actum apud Carnotum, anno gracie millesimo ducentesimo tercio, mense aprilis.

*Archives Nationales,* M, 14, n° 30.

<sup>1</sup> Gohier d'Aunay et sa femme Milesende donnèrent à Marmoutier, en faveur du prieuré de Berthancourt, le hameau de Vierville « totum corpus ville que dicitur Verisvella », l'église et ses revenus. Parmi les

XI.

1204.

*Regnault, évêque de Chartres, sachant qu'il est de son devoir de protéger les œuvres pieuses, approuve l'aumône faite par Geoffroy d'Orléans, habitant de Chartres, aux Templiers, d'un demi-arpent de vigne situé dans la censive du prélat.*

Raginaldus, Dei gratia Carnotensis episcopus, omnibus ad quos littere iste pervenerint, salutem in Domino. Que in pias causas misericorditer sunt collata, in nostra protectione suspicere suscepti regimini officium nos invitat, et sic ea nostra auctoritate fulcire, ne titulo elemosineerogata, cujuspiam possit malitia demoliri. Eapropter, cum Gaufridus de Aurelianis, civis Carnotensis, fratribus militie Templi di midium arpennum vinee, situm juxta torcular Ernaudi Foale, in perpetuam dederit elemosi-